
 

CITTA’ DI LENTINI 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA 

________________________________________________________________________________ 
 

n. ________ reg. generale  del ________________ 

Determina del Coordinatore dell’ VIII Settore 

n. 41 del 17/10/2023 

_______________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 23/03 DELL’ 11/10/2023 DITTA SUPERMERCATI SCALORA 

S.R.L.  PER FORNITURA BENI E SERVIZI. CIG: Z593C41AEA. 

______________________________________________________________________________________ 

 
PREMESSO CHE  con la deliberazione n. 140 del 25/08/2023  la Giunta Municipale  ha aderito alla 
richiesta di patrocinio e collaborazione attiva pervenuta dal Dipartimento di Storia, Patrimonio 
Culturale, Formazione e Società dell’Università Tor Vergata di Roma, per attività  di scavi 
archeologici effettuati nell’area del Parco Archeologico di Leontinoi, dal 27 agosto al 16 settembre 
c.a., con la fornitura di beni alimentari e servizi per gli studenti partecipanti  ai lavori; incaricando 
altresì il sottoscritto all’adempimento degli atti necessari e quantificando la spesa complessiva in € 
1.000,00; 
 
CHE con propria determina n. 31 del 25/08/2023, reg. gen. n. 827 del 29/08/2023, il sottoscritto 
ha provveduto ad affidare la fornitura di che trattasi alla ditta Supermercati Scalora s.r.l. di 
Carlentini, P.I. IT01894580891, imputando  la relativa spesa al capitolo 20390, impegno 488/2023; 
                                                                                                                                                                               

VISTA la fattura n. 23/03 dell’11/10/2023 della ditta Supermercati Scalora s.r.l. di Carlentini, 

P.I. IT01894580891,  dell'importo complessivo di € 976,41 compresa IVA; 

VERIFICATI  i buoni di consegna per la regolare fornitura; 

ATTESO che: 

 è stata verificata la regolarità contributiva della ditta citata tramite piattaforma 

dedicata (DURC); 

 ai fini di assicurare la tracciabilità finanziaria relativi alla presente procedura è 

stato attribuito smart CIG Z593C41AEA; 

  la ditta è in possesso dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico 

professionali; 

 i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista 



dall’art. 37, c.1 e dall’art.23, c.1 lett.  b) e comma 2 del d.lgs. 33/2013 nelle 

apposite sottosezioni della pagina “Amministrazione trasparente” del Sito WEB del 

Comune di Lentini. 

VISTI: 

 il d.lgs. n. 267/2000, il d.lgs. n. 118/2011; il d.lgs. n. 165/2001;  

 lo Statuto Comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento sui controlli interni; 

 il decreto del Sindaco n. 11 del 03/03/2023 di nomina e assegnazione funzioni; 

RITENUTA la propria competenza ad emanare il presente provvedimento ai sensi del l'art. 

107 del d.lgs. n.267/2000; 

DETERMINA 

DI LIQUIDARE  la fattura n. 23/03 dell’ 11/10/2023 della ditta Supermercati Scalora s.r.l. di 
Carlentini, P.I. IT01894580891 dell'importo complessivo di € 976,25 compresa IVA, 
prelevando la somma suddetta al capitolo al capitolo 20390, impegno 488/2023; 
 
DI ACCREDITARE alla ditta la somma di € 848,41 sul C/C IBAN 
IT86R0503684670CC0321233184, al netto della somma di € 127,84 da versare all’ Erario 
per Split Payment; 
                                                                                                                                                          

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.lgs. n. 

267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti 

di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;  

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs.  n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

DI DARE ATTO CHE: 

 il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, necessita del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da 

parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la 

sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;  

 dell’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 -bis della legge n. 241/1990, 



come introdotto dalla legge n. 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano 

Anticorruzione dell’Ente. 

DI STABILIRE che il presente provvedimento venga pubblicato nell'apposita sezione 

dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 33/2016 come mo dificato dal D. Lgs. 

N. 97/2016. 

 

IL COORDINATORE DELL’8° SETTORE 
Dott. Giuseppe Cardello 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

PARERE 

 

Determina del Coordinatore dell’ VIII Settore n. 41 del 17/10/2023 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 23/03 DELL’ 11/10/2023 DITTA SUPERMERCATI SCALORA 

S.R.L.  PER FORNITURA BENI E SERVIZI. CIG: Z593C41AEA. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147−bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e del 

relativo regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico−finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; in riferimento 

all'art. 12 della legge regionale siciliana n. 30/2000, rilascia PARERE FAVOREVOLE. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2023-10-17T10:14:55+0000
	CARDELLO GIUSEPPE


		2023-12-18T18:23:10+0100
	Gaeta Giorgio




